A quia in sortem reciderant prævaricatoris Acacii: et illius se sine dubio pervidebant sententia consequenter astringi, [al. addit et] ob hoc eum videri volebant esse damnatum, quia se cognoscebant in eadem prævaricatione damnatos, in qua hodie quoque manere persistunt. Sed sicut ii simili conditione constructi complicem suum non possunt judicare non jure damnatum, neque reum [al. rei reum] possunt competenter absolvere, sic illo jure prævaricatione damnato, ipsi quoque pari jacent damnatione prostrati, neque nisi resipiscentes, inde poterunt prorsus absolvi: quia sicut per unum scribentem eorum omnium vulgata transgressione [al. transgressio est] qui in eandem perfidiæ reciderant actionem, sic in uno eodemque qui pro omnibus scripserat, vel scribendo omnium, ruderata voluta, transgressione punita, pariter quoque cum eodem, vel in eodem est complicem transgressio punita cunctorum. ⁵ Quæ tamen sententia in Acacium destinata, etsi nomine tantummodo præsentis apostolici, cujus erat utique potestatis legitima, probatur esse de prompta, præcipue cum secreto dirigenda videretur: ne custodiis ubique præsentis dispositio salutaris quibuslibet difficultatibus impedienda necessariam habere non posset effectum; tamen quia orthodoxis ubique dejectis, et hæreticis tantummodo eorumque consortibus jam relictis in Oriente, catholici pontifices aut residui omnino non essent, aut nullam gererent libertatem plurimorum in Italia catholicorum congregatio sacerdotum; rationabiliter in Acacium ⁶ sententiam cognovit fuisse prolatam, quæ congregatio facta pontificum non contra Chalcedonensem, non tanquam nova synodus contra veterem primamque ⁷ cognovit; sed potius secundum honorem veteris constituti particeps apostolicæ executioni effecta est; ut satis appareat Ecclesiam catholicam, sedemque apostolicam, quia alibi jam omnino non posset, ubi potuit, et cum quibus potuit, nihil penitus omisisse, quod ad fratrum pertineret ⁸ pro intemerata et sincera communione tractatum; ⁹ quæ cum universa noverint qui videntur Ecclesiis Orientalibus nunc præesse, propter Christianam reparari legitimam rationem refugiunt unitatem; quia occasionem dissensionis hujus suis ambitionibus suffragantem deponere jam recusant; quia sine auctoritate sedis apostolicæ omnium Ecclesiarum passim jura confundant, magis eligentes in errore persistere, quam præsumptionum suarum perdere facultatem, plus usurpationum suarum licentiam diligentes quam divini iudicii tenentes corde respectum. In quo ne-

¹ Id. cod., hæc forma.